Hoc autem unum in illa desideratum fuit, quod plerique illius paragraphi ea fuerint prolixitate, ut pueri, maxime in specierum congerie, ut ut Germanica Versio postmodum e regione accesserit, non ubique tamen perspicere potuerint, quae dictiones quoad significationem sibi mutuo respondeant, praesertim cum non quaevis Versio cum Latino textu per omnia congruerit, nec in utroque Indice numerus cuique Voci subjunctus ipsius significatum, sed Paragraphum solum ostenderit; idcirco Ephori Gymnasii nostri gravissimi, librum hunc ad rudimenta Latinitatis perdiscenda alioquin aptissimum in simplices dictiones atque phrases resolvendum esse prudenter suaserunt, ut prolixiora et maiora Periodorum frusta in minutiores bolos sive particulas sic concisa a tenero et infirmo juventutis ventriculo citius et facilius digeri, inque succum et sanguinem (quod ajunt) loquendo et scribendo commodius converti possent. — Quem laborem a Superioribus tum mihi demandatum, prout debui, haud invitus suscepi, et eo modo resolutum autoritate illorum publici iuris feci.

Ubi autem omnibus Exemplaribus abhinc annum distractis, opusculum denuo ad incudem revocandum, preloque subjiciendum erat, sine praescitu Amplissimi Dnn. Scholarcharum Consessus, id negotii tentare non ausus, Consilium illius et judicium super hac re pro debita submissione requisivi, ut, si quae in priori Editione desiderasset, ea in posteriori hac mutarentur et corrigerentur.

Ex huius itaque decreto et placito Textum Januae, non velut antea in simplices dictiones et phrases, ne tanquam arena sine calce e memoria dilapsae facilius amitterentur: sed in brevia (ut

vocant) commata resolvi, ut sic in sensu et contextu aliquo combinato, puerili memoriae firmius aliquanto inhaererent, verum ita, ut de cuiuslibet vocis significatione haud obscure cuivis constare posset. Versionem Germanicam ob majorem edicendi commoditatem Latino textui e regione adjunxi, ut tam docentibus quam dissentibus, aut germanicum latino, aut hunc illi praeponere prouum esset. Praeterita et Supina Verborum, ut et Terminationes Nominativorum ex illis Nominibus, quae in obliquis Casibus, constructione ita poscente, extabant Parenthesibus inclusurus, et ipsis vocibus immediate subjuncturus eram; nullum enim Indicem adjicere initio animus erat, ut et opusculum prodiret longe succinctius, et in tanta praesentis seculi nummaria difficultate fieret parabilius. Verum jam quorundam obsecutus consilio, animum mutavi, geminum, imo tergeminum indicem calci libri annexui, et Praeterita cum reliquis eo rejici, ut evolvendis vocibus inserviret, nec textus cohaerentia cum legentis taedio quodantenus obscurior fieret.